
ZARZĄDZENIE Nr 1734/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 01.07.2016 r.

w sprawie ewidencji zaangażowania wydatków budżetowych na rok bieżący oraz lata 
przyszłe w Gminie Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 
446), art. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885, 938, 1646, 
Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, Dz. U. z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189,  1190, 
1269, 1358, 1513, 1854, 1830, 1890, 2150, z 2016 r. poz.195 ) art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330, zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 613, Dz. U. z 2014 r. poz. 768, 1100, 
Dz. U. z 2015 r. poz. 4, 978, 1045, 1166, 1333, 1844, 1893), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 
2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.289, z 2015 r. poz. 1954), zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Wprowadza się do stosowania w Urzędzie Miasta Krakowa „Instrukcję w sprawie 
ewidencji zaangażowania wydatków budżetowych na rok bieżący oraz lata przyszłe 
w Urzędzie Miasta Krakowa” stanowiącą załącznik  Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Za zaangażowanie wydatków budżetowych ujętych w planie finansowym Urzędu 
Miasta Krakowa odpowiadają kierownicy komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa.

3. Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych UMK do złożenia 
w terminie do 15 października każdego roku budżetowego do:

a) Wydziału Finansowego informacji  o kwocie zaangażowania wydatków bieżących 
wg stanu na dzień 30 września danego roku budżetowego wg wzoru stanowiącego załącznik 
nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia; 

b) Wydziału Planowania i Monitorowania Inwestycji informacji o kwocie 
zaangażowania wydatków inwestycyjnych wg stanu na dzień 30 września danego roku 
budżetowego wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

4. Wydział Finansowy przekazuje zbiorczą informację dot. zaangażowania wydatków 
bieżących Urzędu Miasta Krakowa do Skarbnika Miasta do 25 października każdego roku 
budżetowego. 

5. Wydział Planowania i Monitorowania Inwestycji przekazuje zbiorczą informację 
o kwocie zaangażowania wydatków inwestycyjnych  Urzędu Miasta Krakowa wg stanu na 
dzień 30 września danego roku budżetowego do Skarbnika Miasta w terminie do 
25 października każdego roku budżetowego.

6. Informacja, o której mowa w ust. 3 winna obejmować kwoty już zaangażowane 
i planowane do zaangażowania w roku bieżącym, latach następnych. 

§ 2.1. Zobowiązuje się kierujących miejskimi jednostkami organizacyjnymi do: 
a) wprowadzenia szczegółowych zasad ewidencji zaangażowania określających m.in. terminy 
angażowania środków na wydatki,
b) złożenia w terminie do 15 października każdego roku budżetowego do:

- Skarbnika Miasta informacji  o kwocie zaangażowania wydatków bieżących wg stanu 
na dzień 30 września danego roku budżetowego wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 i 3 do 
niniejszego zarządzenia,



- Wydziału Planowania i Monitorowania Inwestycji informacji o kwocie zaangażowania 
wydatków inwestycyjnych wg stanu na dzień 30 września danego roku budżetowego wg 
wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1b winna obejmować kwoty już zaangażowane 
i planowane do zaangażowania w roku bieżącym, latach następnych. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych UMK 
w zakresie § 1 oraz kierownikom miejskich jednostek organizacyjnych w zakresie § 2 
niniejszego zarządzenia.

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 1367/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 27 maja 
2016 r. w sprawie ewidencji zaangażowania wydatków budżetowych na rok bieżący oraz lata 
przyszłe w Gminie Miejskiej Kraków.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2016 r.


